mallen herchomen ist. Und in chain Newerung wider ir obgenante 

Gnade und Freyung von Wechsel wegen noch in andern Weg nicht 

machet und dem obgenanten Petter Mantega die pemelten Verhefiten 

vier Phundt P'henning andziechen ledig lasset: das mainen wir. Geben 

ze Wienn am Suntag nach sand Peter und sannd Paulstag der zweliff- 

poten. Anno domini ec. quadragesimo tertio, unseres Reichs im 

vierdem Jare. 
Commissio domini regis in consilio. 

Document, cart. auth. habet P. M. 

CCIII. 
(1443, 25 septembris, Graecii.) 

Super quaestione inhabitatienis, lecatienis seu venditionis domoren 

quas Curiemaemenses im Portumsenis possidebant, Bridericus rei. 

auditis partibus, defnit Curiensonenses teneri eas inhabitare, set 
lecare aut vendere. 

Nos Fridericus Dei gratia Romanorum rex semper augustus ar 

Austrie, Stirie, Karinthie et Carniole dux, comesTirolis ec. Nofum facimus 
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tegore presentium universis quod, vertente controversia inter honestos, 

prudentes, fideles nostros dilectos iudices, consules et commune ci- 

vitatis nostre Portusnaonis ex una, et fideles nostros dilectos homines 

ville nostre Curienaonis partibus ex altera, occasione inhabitationis, 

locationis seu venditionis certarum domorum dietorum hominum no- 

strorum de Curianaonis sitarum in Portunaonis, ad quod iidem subditi 

nostri de Portunaonis dictos homines Curienaonis ratione cuiusdam 

statuti in Portunaoanis super hoc editi obbligare asserebant proeuratori- 

bus partium prefatarum coram nobis comparentibus, ac allegationibus, 

propositionibus et explieationibus eorundem auditis, pronunciavimus 

et difinivimus ae pronunciamus et tenore presencium difinimus, quod 

homines nostri Curienaonis domus suas in Portunaonis in fronte sitas 

in posterum inhabitare, locare aut vendere debeant, contradictione 

quavis semota. Harum testimonio literarum. Datum in oppido nostro 

Gretz, die vicesima quinta mensis septembris, anno Domini millesimo 

quadringentesimo quadragesimo tercio, regni vero nostri anno 

quarto. 
Commissio domini regis in consilio. 

Membrana authent. apud P. M. 

CCIV. 

(1443, 26 septembris, Graecii.) 

Fridericus Romanertm rex mandat capitaneo Pertusnaenis ne homi- 

mibus Curienaenis impedimente sit quatenus sal et oleum absque 

ulla gabella libere vendant. 

Friderieus Dei gratia Romanorum rex semper augustus ae 

Austrie, Stirie dux ec. Fideli nostro dilecto Wilelmo Pawnchirchen 

capitaneo nostro in Portunaonis. Fidelis dilecte. Accepimus quod licet 

fidelibus nostris dilectis hominibus. Curienaonis libertas antea foret 

sal et oleum ac alias merces absque ulla gabella libere ae secure ven- 

dere, nichilominus tamen id eos iam agere sub pena 25 librarum pro- 

hibueris in grave ipsorum damnum atque gravamen. Quocirea tibi 

committimus seriosius precipiendo quatenus prefatos nostros subditos 

in venditione salis et olei in posterum non molestes, nee id contra 

libertatem huiusmodi prohibeas eisdem. Et si fortasse aliquem rumorem 

ex eo a Venetis oriri contingeret. nobis cum circumstantiis singulis 

234 

clarius cures seripto insinuare. Nam ex tune remediis opportupis 

eurabimus providere, nostram in eo adimplendo voluntatem. Datum in 

Grees, die 26 mensis septembris, anno Domini 1443, regni vero nostri 

anno quarto. 

Franeiseus de Fresculinis ex authentico fideliter exemplavit in 

tabulario notarili Utinensi. 

Exemplum hahet P. M. 

CCV. 
(1443, 30 octobris, Utini.) 

Utinenses congnesti qued Zepelenses super palude Copulaticl pigae- 

rati sint, Portusnaonenses deprecantur ut, pigseribus restitatls, 

Anis differentiis ante festum Martini impenatar. 

Spectabiles viri ornatissimique cives nobis familiarissimi. Post 

optatam salutem vobis significamus quod nuper dilectus civis noster ser 

Odorieus Panciera cum grandi querimonia nobis exposuit quod his 

proximis diebus homines suos de Zopula pignorari fecistis super palude 

Copulatici, de qua ab ipsis hominibus Copulatieum affietum similiter 

cum ipso ser Odorico spectabilis capitaneus vester recepit. Item et alibi 

nuper pignorari fecistis in locis et commugnis ipsorum hominum consue- 

tis eontra antiquas consuetudines et sententiam per novos arbitros 

latam, quod pignora accepta restituantur, et in futurum nulla fieret 

novitas lite pendente. Quare attento quod affictus dicte paludis debetur 

ita ut ea dieti de Zopula utantur et fruantur, et alibi vigeat votum ip- 

sorum arbitrorum quod nulla fiat novitas, vestras spectabilitates, 
quantum possumus, deprecamur et hortamur ut, dictis pignoribus 

restitutis, sine partium preiudicio, ad finem differenciarum nostrarum, 

quanto citius fieri potest, pervenire debeatis, et maxime ante festum 

Martini, quod usque dieitur facta prorogatio, ut vestris et dieti ser 

Odorici laboribus, sumptibus et expensis parcere valeatis, quod cum 

feceritis nil nobis gratius aut magis acceptum a nobis putamus. 

Valete et iterum valete, et si quid hine a nobis cupitis, iubete: ea 

nobis adimplere fas est. Ex Utino, penultimo octobris, millesimo